#### Fol. 129 — 129'

510. Tučnjava. Die V octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Pascalis Marinelli juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego ibam per uiam de Pilis. Et eundo sic uenerunt Andreas de Paleologo et Nalescus consanguineus eius. Et fuerunt aggressi et ceperunt me per capillos, et tirauerunt me per capillos et dederunt mihi de pugnis per caput et lacerauerunt mihi infulam de capite«. Interrogatus de testibus, respondit: »Donatus Andree Drincas«. — Facta. Condemnatus yperperis II.

Cui Pascali preceptum fuit per dominum comitem, sub debito juramenti et ad penam et bannum yperperorum, ut non faciat per se nec per alium aliquam brigam cum dictis Andrea et Nalesco. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicias poterit nunciabit.

Item Donatus Andree Drincas juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ibam cum dicto Pascali loquendo de nostris

factis per uiam. Et uenit Andreas de Paleologo supra dictum Pascalem et dixit ei: »Defende te, si potes«. Et cepit eum per capillos et dedit ei de pugno per caput. Et Nalescus predictus, qui erat cum dicto Andrea cepit manus dicto Andree et tenebat eum, et postea duxit eum uias. Interrogatus, si dictus Nalescus percussit dictum Pascalem, respondit: »Non«.

Item Andreas de Paleologo. C. Nalescus de Paleologo. Jurati attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, quibus preceptum fuit sub debito juramenti et ad penam et bannum quinquaginta yperperorum, ut per se uel per alios non faciant aliquam brigam cum Pascali Marinelli. Et si scierint aliquem uolentem facere, toto posse turbabunt. Et si turbare non poterint, domino comiti quam cicius poterunt nunciabunt. — Facta. Condempnatus Andreas yperperis VI. Absolutus Nalescus.

Item dictus Andreas interrogatus per sacramentum, dixit: »Ego bibebam die sabbati cum Petro de Pecorario et cum Bratoe. Et Marinus Gregorii de Petragna erat cum dicto Pascali. Et Nichola de Certello similiter erat cum eis. Et dictus Marinus dixit mihi Iudendo: »Futuisti tu illam mulierem?« Et ego dixi: »Futui«. Ludendo cum eo. Et tunc dictus Pascalis dixit mihi: »Bastarde, fili bastarde de merda. Ego faciam tibi sic et sic«. Et ego dici ei: »Si non esset pro istis nobilibus, qui sunt tecum, tu non dices, nec facies mihi aliquid. Tu dicas quod tu es nobilis homo, sed tu queris quod consanguinea mea detur tibi in uxorem. Et non datur tibi«. Et ipse tunc dixit: »Mi bastarde in tercia generacione! Ego futui dictam consanguineam tuam in culo et conno«. Et ibi fuit presens Valius de Naricla. Et heri sero Pascalis ad tertium se uenit ad domum meam et tenabat me in posta cum armis sub porticu illius de Buth. Et proiecit petras ad domum meam. Et hoc uiderunt Serga de Buth et uxor Bushi et Stephanus de Busco et Elias, puer Blasii de Putigna. Et hoc fuit in hora secunde campane. Verum tamen est, quod ego obuiaui dicto Pascali et inieci manum in eum. Item dixit, quod Nichola de Certello et Marinus de Petragna minatur si pro dicto Pascali.

Budigaylus et Andreas de Casta.

Item Nalescus de Paleologo interrogatus per sacramentum dixit: »Ego non tetigi, nec percussi dictum Pascalem, sed diuidebam eos«.

Item Valius Blasii de Naricla juratus ut supra, interrogatus dixit: Ego non fui ad principium uerborum, sed quando iui illuc audiui quod dictus Andreas dixit dicto Pascali: »Fili meretricis«. Et dictus Pascalis dixit ei: »Tu mentiris, quod mater mea non fuit meretrix, sed tu es filius bastardi«. Et dictus Andreas uolebat ire contra ipsum ad percuciendum eum, sed non potuit ire, quod homines fuerunt in medio.

Item Stephanus de Busco juratus dixit se nichil scire.

Item Elias, puer Blasii de Putigna, quia est seruus, non fuit receptus in testem.

Item Dimitrius Budigailus juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego nescio principium uerborum, sed audiui quod dicti Andreas et Pascalis habebant uerba ad inuicem et unus clamabat contra alium et uolebant ad inuicem immittere manus unus supra alium, sed homines fuerunt in medio.

Fol. 130

511. Kradja platna. Die VI octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Bincole, Lucaro Fusci, Mathia de Mençe et Marino de Pescagna.

C. Rossinus Bistii Gataldi juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego uendebam xocnas in platea communis, et feceram mercatum cum Drasi, uxore Radosti de una xocna, que erat XII cubitorum. Et posui dictam xocnam ibi et dicta Radoste stabat ibi. Et ego attendebam ad uendendum alias xocnas. Et dicta xocna, de qua feceram mercatum, fuit mihi accepta furtive. Et die dominico ego ibam inquirendo per magistros sartores ad inueniendum dictam xocnam. Et in statione magistri Gilii sartoris stabat dicta Radosti et faciebat incidi dictam xocnam. Et ego ueni ad dominum comitem et fui conquestus de hoc. Sed dominus comes habuit tantum facere, quod non potuit attendere ad hoc.«

Item magister Gilius sartor juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego scio quod dicta Radosti cum viro suo uenerunt ad incidentum unam xocnam. Et scio, quod dictus Radosta dedit dictae uxori sue unum yperperum pro soluenda socna, sed quid fecerunt postea, nescio. — Absolutus.

Item dicta Drasi jurata ut supra, interrogata dixit: »Ego emi dictam xocnam ab uno Sclauo pro XII denariis grossis, quos mutuauit nobis Nichola de Ceria.«

Palma ferrarius et Plexa calegarius testes, quod Pasculus fuit locutus cum Rosa (non sequitur).

#### Fol. 130' — 131

512. Svade i rječanje. Die VII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Andreas de Paleologo juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram ad bibendum cum Elia de Bonda et cum magistro Marco aurifice. Et cum discessi de taberna et ueniebam per uiam, uenerunt Slaus Marinelli et Nichola de Certello. Et dictus Slaus dixit mihi: »Uadis tu inde, bacalare de merda.« Et dedit mihi de pugno per caput. Et dictus Nichola tenebat mihi manus dicendo, quod diuidebat. — Facta. Condemnatus yperperis VI.

Cui preceptum fuit per dominum comitem, sub debito juramenti et ad penam et bannum L yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dictis Slao et Nichola per se nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

Item Elias de Bonda juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego steteram ad bibendum cum dictis Andrea et Marco. Et quando discessimus de taberna ueniendo per uiam, ego uidi quod dicti Andreas et Slaus tenebant se cum manibus, sed nescio quis eorum inciperet.«

Item magister Marcus aurifex juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego fueram ad bibendum cum dictis Andrea et Elia. Et ueniendo per uiam obuiauimus dicto Slao, qui Slaus dixit dicto Andree: »Ego uadis tu inde?« Et percussit cum manu dictum Andream. Ipse Andreas tunc cepit cum manibus dictum Slaum. Interrogatus, si dictus Nichola tenebat dictum Andream cum manibus, respondit: »Non.«

Item Slaus Marinelli juratus ut supra, silicet, attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ibam cum Lampredio de Baysclaua et cum Nichola de Certello. Et dictus Andreas ibat cum alia sua brigata. Et tunc dixi dicto Andree: »Quare fecistis

tu id quod fecistis Pascali Marinelli?» Et ipse Andreas imposuit manum in me, et ego in eum». — Facta. Condemnatus yperperis VI.

Cui preceptum fuit, sub debito juramenti et ad penam et bannum L yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Andrea per se nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

Item Nichola de Certello jurauit attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, cui preceptum fuit sub debito juramenti et ad penam et bannum vigintiquinque yperperorum, ut non discedat de platea, nec transeat solem, qui erat in platea communis, nisi prius det pignora in manibus camararii communis de vigintiquinque yperperis et plecariam de quinquaginta yperperis domino comiti. — Dedit pignus.

Item dominus comes precepit dicto Nichole, sub debiti juramenti et ad penam et bannum quinquaginta yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum Andrea de Paleologo per se nec per alium, nec occasione sua, neque occasione Pascalis Marinelli. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

Dictus Nichola interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ibam cum Lampredio de Baysclaua et cum dicto Slao. Et uidi, quod dicti Slaus et Andreas tenebant se per capillos, sed nescio quis eorum inciperet». Interrogatus, quid dixit Nichola, dixit: »Ego dixi ei, quare fecisti tu stulticias et uis soluere pro banno id quod non fuistū lucratū». — Absolutus.

Item Lampredius de Baysclaua juratus ut supra, interrogatus dixit de dicta briga tantum quantum dictus Nichola predictus.

Item Marinus Gregorii de Petragna juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, cui dominus comes precepit, sub debito sacramenti et ad penam L yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Andrea per se nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

Et coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Marinus de Petragna plezauit suprascriptum Nicholam de Certello de presentando ipsum ad uoluntatem domini comitis sub pena L yperperorum. Et dictam plecariam dictus Nichola dedit postquam discessit de platea. Tamen dictus Nichola, datis pignoribus ante quam discederet de platea, presentauit se domino comiti et dixit: »Ego dedi pignora et dominus comes dixit: »Uade cum Deo». — Absolutus.

#### Fol. 131' — 132'

513. Slučaj svećenika Barbija. Die VII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Lucaro Fusci et Mathia de Mençe et Marino de Posenna.

C. Grubessia de Ragnana juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio, (quod) Bubagna Martoli uenit ad me et dixit mihi, quod Marinus Michaelis de Maynero misit me ad uos ut detis ei consilium, quid haberet facere de facto presbiteri Barbii, quando fuit missus Ragusium per dominum ducem. Et dixi ei: »Fili, uade et dicas ei quod ipse

Vita  
Ma

gat  
duc  
doi  
na  
bel  
me  
de  
bit  
di

»F  
te  
qu  
ci  
ai  
d  
E  
q

»  
a  
i

inueniat socios secum sapienciores, quam ipse sit et uadat ad dominum comitem, et rogate um quod faciat tibi rationem de ipso». Interrogatus si audiuit dici, quod dictus Marinus traxit curtellum contra dictum presbiterum quando ducebatur ad dominum comitem per familiam domini comitis, respondit: »Non, nisi in presencia domini comitis, sed nescio a quo«.

Itam Marinus de Pesegna juratus ut supra, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio, quod dictus Marinus uenit ad me et dixit mihi, quod Grubessia de Ragnana dederat ei dictum consilium. Et ego dixi ei: »Ipse bene consulti tibi. Uade, et sis sapiens«. Interrogatus si audiuit dici, quod dictus Marinus traxerit curtellum contra dictum presbiterum Barbium quando ducebatur per familiam domini comitis, respondit: »Audiui a multis, sed nescio a quo«.

Item die VIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Bincole et Marino de Pesegna.

C. Vrsacius de Viliarico jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum, si dictus Marinus habuit consilium cum eo de facto dicti presbiteri, respondit: »Ego scio, quod quando dictus presbiter portabatur de Veneciis et erat iam ad Lesnam, dictus Marinus uenit ad me et dixit mihi: »Quod consulitis uos mihi de facto dicti presbiteri? Et ego dixi ei: Eamus ad dominum comitem et sciamus ab eo si ipse uult nobis facere iusticiam de presbitero, et non rationem, quia per rationem ipse non potest eum condemnare nisi LXXV yperperis. Et si dominus comes nolle facere iusticiam de hoc facto, ego irem extra districtum Ragusii ad barcam in qua portatur presbiter et inciderem ei nasum et manum. Et ego ero unus ex illis, qui sociabo te ad hoc factum. Verumtamen nolo portare penam de hoc facto. Et si tu esses condemnatus de hoc, quia tu posses esse condemnatus yperperis CL, si faceres hoc factum et potes soluere condemnationem predictam, ego ueniam tecum, sed nolo soluere de hoc facto aliquid«. Et postea non fuit mihi locutus plus de hoc facto, nec ego sibi«.

Interrogatus, si uidit quod aliquis extraheret arma contra familiam domini comitis uel qui uellet ei facere uiolenciam quando ducebant presbiterum ad dominum comitem, respondit: »Non uidi aliquem«. Interrogatus quando dictus Vrsacius dedit ei dictum consilium, quid respondit dictus Marinus, respondit dictus Vrsacius, quod ipse Marinus dixit ei: »Ego non inuenio aliquem qui uelit me facere«. Et hoc fuit quando dedi ei dictum consilium bene duodecim diebus antequam dictus presbiter applicaret Ragusium. — Pendet pro Vrsacio.

Item Geruasius Martinussii juratus ut supra, interrogatus de predictis, respondit: »Ego scio, quod ante quam dictus presbiter applicaret Ragusii, dictus Marinus uenit ad me et dixit mihi: »Quid habeo ego facere de hoc facto presbiteri? Et ego dixi ei: »Ego consulto tibi quod non moueas te a dominacione«. Et illa die, quo uenit presbiter, non uidi aliquem extrahentem arma contra familiam domini comitis quando ducebant presbiterum, nec feci, neque dixi aliud, nisi quod dixi quod erat dignus morte«.

Item Pante de Voysa juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum de predictis, dixit: »Ego uidi Marinum Michaelis Mlascagne currentem ad rumorem cum curtello a ferire tracto, sed non uidi quod ipse percuteret aliquem cum dicto curtello. Et hoc fuit quando dictus presbiter Barbius ducebatur ad dominum comitem«.

Item die VIII aprilis (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vita Gataldi, Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana, Mathia de Mençe et Marino de Pesegna.

C. Janinus Deodati, vicarius domini comitis, juratus ut supra, interrogatus per sacramentum, dixit: »Ego iui de mandato domini comitis ad conducedum dictum presbiterum Barbium Longum quando fuit missus per dominum ducem. Et dum duceremus dictum presbiterum, homines in magna quantitate, uenerunt illuc clamando et dicendo: »Moriatur». Tamen habebam tantum facere dicendo dictum presbiterum Barbium, quod non posui me ad mentem, nec cognoui aliquem ex eis, nisi quod uidi dictum Marinum de Mlascagna cum uno curtello a ferire tracto, qui uenit supra dictum presbiterum cum dicto curtello. Et ego spinxi dictum Marinum retro. Et tunc dictus presbiter cecidit in terram, sed non uidi quod dictus Marinus tetigit dictum presbiterum«.

Item Aço scribanus domini comitis, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego iui cum aliis de familia domini comitis ad accipiendum dictum presbiterum de barca. Et dum duceremus ipsum, uenerunt homines in magna quantitate illuc clamando: »Moriatur, moriatur». Et dictus Marinus uenit cum curtello tracto in manu et dixit: »Modo uidebo, si habeo parentes et amicos qui adiuuent me ad vindicandum ontam meam«. Et dedit de manibus dicto presbitero et spinxit eum ita, quod dictus presbiter cecidit in terram. Et tunc ego et alii, qui erant mecum, spinximus dictum Marinum retro, ita quod conduxiimus eum ante presenciam domini comitis«.

Interrogatus de nominibus eorum qui clamabant »Moriatur», respondit: »Ego habebam tanta facere propter rimidam gentium, quod non posui me ad mentem, nec scio nomina pleborum. Et eciam eram nouus in hac terra ita, quod non cognoscebam homines«.

Item Adamus, de familia domini comitis, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego eram et ducebam cum aliis dictum presbiterum ante presenciam domini comitis. Et uenerunt homines in multa quantitate dicendo: »Moriatur, moriatur diabolus«. Et tunc uenit dictus Marinus cum uno curtello tracto in manu et dixit: »Si habeo parentes et amicos meos, ueniant nunc ad adiuuandum me uendicare ontam meam«. Et illa uice nos cepimus dictum Marinus et tenebamus eum. Et ipse dicebat: »Dimittatis me«. Et Gregorius de Cermelio, diaconus, uenit et dixit nobis: »Dimitte Matinum mihi. Nolite timere, quod ipse faciat villaniam aliquam dicto presbitero«. Et sic iuit uias dictus Marinus. Et nos duximus dictum presbiterum ad dominum comitem«.

Item Janinnus seruiens domini comitis, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Nos ducebamus dictum presbiterum et homines uenerunt in magna quantitate qui dicebant: »Male ueniat«. Et clamabant: »Moriatur, moriatur diabolus«. Et dictus Marinus uenit cum uno curtello tracto et dixit: »Quis amat me, ueniat nunc ad adiuuandum uindicare ontam meam«. Et illa uice dictus presbiter cecidit in terram. Et tunc dictus Marinus cepit ipsum presbiterum per pedem et uolebat ei incidere gareta. Et nos cepimus dictum Marinum et uolebamus ipsum ducere ad dominum comitem. Et tunc uenit dictus diaconus Gregorius et dixit: »Dimittatis dictum Marinum mihi. Nolite timere«. Et sic dimisimus ipsum, et duximus dictum presbiterum ad dominum comitem«.

Interrogatus, qui fuerunt illi qui cucurrerunt ad rumorem, respondit: »Ego uidi Gregorium de Zalegno et Lampedium de Baysclaua, et alias non cognoui«. Interrogatus, si aliis homo dixit eis aliquid, respondit: »Elias de Bonda spinxit cum manibus Melioratum, seruientem domini comitis, et dixit: »Dimittatis presbiterum, quia dominus comes bene uult, quod dimittatis eum«.

Item Melioratus, seruiens domini comitis, juratus dixit: »Ego uidi dictum Marinum cum uno curtello in manu, qui dixit: »Si est aliquis parentis meus qui diligit me, ueniat ad iuuandum uendicare ontam meam«. Et postea ueniendo uenit unus puer, cuius nomen nescio, sed bene cognoscere eum si uiderem ipsum, et dixit: »Dimittatis ire dictum presbiterum, quia bene uult dominus comes, quod dimittatis eum«.

Item Burgus, seruiens domini comitis, juratus ut supra dixit ut dictus suprascriptus Adamus.

#### Fol. 133 — 134

514. Tučnjava. Die VIII intraete mense octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Theodorus de Cernecha jurauit attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram ad beccariam. Et Johannes de Crossio uenit supra me et dixit mihi villaniam, et ego dixi ei: »Tu mentiris per gulam, quod non sum ille quem dicis«. Et ipse tunc eleuauit pedem contra me ad percucendum me. Et ego cepi pedem suum. Et ipse cecidit in terram. Et ego ueniebam uias. Et tunc dictus Johannes uenit post me et ipse et filius eius Marinus et dompnus Clemens de Gangulo, omnes tres ceperunt me per capillos et perousserunt me cum manibus«. Interrogatus de testibus, respondit: »Nichola Marci de Mençe, Clemens de Pecorario et Nichola de Ceria«. — Facta. Condempnatus yperperis VI. Et in alia parte condempnatus yperperis VI.

Cui dominus comes precepit, sub debito juramenti et ad penam et bannum centum yperperorum, ut per se nec per alium faciat aliquam brigam cum Johanne de Crossio et Marino filio eius et dompno Clemente. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nuciabit.

Item Nichola Marci de Mençe juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam in platea et uidi, quod Johannes de Crossio currebat post Teodorum de Cerneca. Et Marinus, filius dicti Johannis, uenit de una alia parte et cepit dictum Teodorum per capillos. Et Johannes predictus uenit postea et cepit eundem Teodorum per capillos«. — Testis.

Item Clemens de Pecorario, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam ad beccariam. Et Johannes de Crossio dixit dicto Teodoro: »Quare fuisti tu conquestus de villano quod fecissem tibi rationem? Et dictus Teodorus dixit: »Ego non possum habere rationem, nisi a domino comite«. Et dictus Teodorus dixit: »Nescio cuiusmodi uerba dicto Johanni, que non bene audiui«. Et tunc dictus Johannes accepit unum curtellum de beccaria et tenebat ipsum in manu et dixit dicto Teodoro: »Ego faciam sic, tu non stabis in terra ista«. Et eleuauit pedem et per-

cussit dictum Teodorum. Et tunc dictus Johannes cecidit in terra. Et postea nichil uidi». — Testis.

Item Nichola de Ceria juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego uidi, quod dictus Johannes currebat post dictum Teodorum. Et uolui tenere dictum Johannem et non faceret dictam brigam. Et non potui eum tenere. Et sic dictus Johannes iuit ad dictum Teodorum et cepit eum per capillos. Et dictus Marinus, filius eius similiter cepit dictum Teodorum per capillos. Et presbiter Clemens de Gangulo eodem modo cepit dictum Teodorum per capillos». — Testis.

Item Marinus, filius Andree de Paborra, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego uidi, quod dicti Johannes et Teodorus habebant uerba ad beccariam. Et dictus Johannes eleuauit pedem supra dictum Teodorum et percussit eum cum pede. Et tunc cecidit dictus Johannes in terram. Et postea uenit Marinus, filius dicti Johannis, et cepit dictum Teodorum per capillos». — Testis.

Item Johannes de Crossio juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, cui dominus comes precepit, sub debito juramenti et ad penam et bannum ducentorum yperperorum, ut nec per se, nec per alium faciat aliquam brigam cum dicto Teodoro. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicias poterit nunciabit. — Facta. Condempnatus yperperis VI et in alia parte condempnatus yperperis VI.

Item Baysclaus de Crossio juratus attendere mandata domini comitis, cui dominus comes fecit illud idem preceptum, quod fecit dicto Johanni et sub dicta pena.

Item Jacobus de Crossio juratus ut supra, cui dominus comes fecit idem preceptum quod fecit dicto Johanni et sub pena centum yperperorum.

Item Margaritus Andree de Crossio juratus ut supra, cui dominus comes fecit idem preceptum quod fecit dicto Johanni et sub pena quinquaginta yperperorum.

Item Marinus Johannis de Crossio juratus ut supra, cui dominus comes fecit idem preceptum, quod dicto patri suo, et sub pena CC yperperorum. Interrogatus per sacramentum dixit: »Ego uidi dictum Teodorum habentem brigam cum patre meo et cucurri illuc et cepi dictum Teodorum per capillos». — Facta. Condempnatus yperperis VI.

Item die XIII octubris (1284). Nichola de Crossio juratus ut supra, cui preceptum fuit idem preceptum sub dicta pena CC yperperorum.

Item Slavius de Rasti et Lampredius de Baysclaua, jurati attendere mandata domini comitis, quibus dominus comes precepit sub debito juramenti et ad penam et bannum centum yperperorum pro quolibet, ut non faciant aliquam brigam occasione suprascripta. Et si scierint aliquem uolentem facere, toto posse turbabunt. Et si turbare non poterint, dicto comiti quam cicias poterunt nunciabunt.

Item Nichiforus de Ragnana, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego uidi, quod dictus Teodorus ueniebat per plateam. Et Johannes de Crossio ueniebat post eum. Et homines tenebant ipsum. Et tandem dictus Johannes uenit post eum. Et Marinus, filius eius, uenit ante et cepit dictum Teodorum per capillos. Et postea venit dictus Johannes et iniecit manum in dictum Teodorum. Et eciam dompnus Clemens de Gangulo similiter cepit dictum Teodorum per capillos». — Testis.

Item dictus Johannes de Crossio, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ueni ad uerba cum dicto Teodoro occasione illius villani, quem ipse uocauit ad placitum. Et ipse Teodorus dixit mihi villaniam. Et tunc ego accepi unum curtellum in manu de tabula beccarie. Et postea reposui dictum curtellum in tabula. Et tunc dictus Teodorus dixit mihi unam grauem villaniam, quam non possum dicere. Et ego, pre nimio dolore, eleuaui pedem contra dictum Teodorum. Et ipse cepit tunc pedem meum et ego cecidi in terram. Quando surrexi de terra, ego iui post dictum Teodorum. Et anie quam ego adiungerem eum, Marinus filius meus, uenit ad dictum Teodorum et cepit eum per capillos. Et ego postea similiter inieci manum in dictum Teodorum. Interrogatus de testibus, respondit: »Clemens de Mostacia et Palma Binçole et Andreas Zaruba«.

C. Item Clemens de Mostacia juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam ad beccariam cum Johanne de Crossio. Et dictus Johannes miserat unum hominem pro dicto Teodoro. Et ipse non uenerat ad eum. Postmodum dictus Johannes dixit dicto Teodoro, qui erat illic: »Quare non uenisti tu ad me, quod miseram pro te, quia pater tuus uenisset ad me si uocassem eum. Tu, fili, unius meretricis«. Et dicebat ei multam villaniam. Et dictus Teodorus respondit ei: »Tu mentiris per gulam, quod sum sic bonus homo ut tu«. Et dictus Johannes dixit ei: »Tu mentiris, fili meretricis. Ergo es tu sic bonus homo, ut ego«. Et tunc ipse Teodorus dixit dicto Johannii: »Immo mentiris tu, felle coguça recrerente, quod uos estis«. Et tunc dictus Johannes uoluit dare de manu dicto Teodoro. Et ego tenui eum ita, quod ipse non dedit ei. Et dictus Johannes accepit unum curtellum de tabula beccarie in manu. Et postea reposuit eum in tabula.

Verumtamen quando dictus Johannes uoluit dare de manu dicto Teodoro, ipse Teodorus cepit dictum Johannem per collum. Et ego dedi de manu mea per manum dicti Teodori. Et ipse dimisit tunc dictum Johannem cum manu, cum qua tenebat eum per collum. Et postea dictus Johannes eleuauit pedem et percussit cum pede dictum Teodorum. Et illa uice dictus Teodorus cepit dictum Johannem per pedem cum quo dederat ei. Et dictus Johannes cecidit in terram. Et ego eciam cecidi super eum et dictus Teodorus cecidit super nos ambos. Et postmodum dictus Teodorus ibat uias. Et uenit Marinus, filius Johannis de Crossio, et cepit dictum Teodorum per capillos. Et dictus Teodorus cepit ipsum Marinum per capillos. Et dictus Johannes cepit eoiam tunc dictum Teodorum per capillos. Et dompnus Clemens de Gangulo superuenit et dedit de pede dicto Teodoro, qui erat supra dictum Marinum, qui ceciderat de subtus in terram«.

Item Palma de Binçola juratus ut supra, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego iueram ad beccariam et nescio principium uerborum. Sed audiui, quod dicti Johannes et Teodorus clamabant ad inuicem unus contra alium. Et ipsi ambo ceperunt se ad inuicem unus alterum cum manibus. Et audiui bene quod dictus Johannes dixerat nescio, quid dicto Teodoro. Et ipse Teodorus dixit ei: »Tu mentiris, recrerente quod tu es«. Et dictus Johannes accepit unum curtellum de tabula beccarie. Et postea reposuit curtellum in tabula. Postea dictus Johannes eleuauit pedem contra dictum Teodorum. Et ipse Teodorus cepit dictum Johannem per pedem. Et fecit eum cadere in terram. Et dictus Teodorus incepit ire uias. Et Marinus filius dicti Johannis et ipse Johannes et presbiter Clemens de Gangulo iuerunt ad dictum Teodorum. Et omnes tres ceperunt eum per capillos«.

515. Napadaj māčem. Die veneris XIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Diaconus Gregorius de Cernelio, interrogatus in uerbo ueritatis dixit dicens: »Ego steteram heri ad vinum clerici Vrsacii de Dabro usque ad noctem occasione accipiendo follaros a tabernaria. Et quando ueniebam cum dicta tabernaria, nomine Rabulia, et dictus clericus Vrsatius ibat ante. Et dicta tabernaria ueniebat post me cum ferale. Et quando fui sub porticali Gregorii de Petragna, dicta tabernaria incepit clamare et dicere: »Caeu, caue, per Deum. Nolite facere! Et ego reuolui me in retro. Et habebam unum mantellum duplum in brachio. Et unus uenit cum una spata tracta et percussit me cum dicta spata in brachio. Et uulnerauit me grauiter. Et si non esset mantellus duplex, quem habebam in manu, ipse truncasset mihi brachium. Interrogatus, qui fuerunt illi qui percusserunt eum, respondit: »Ego non cognoui aliquem, sed dicta tabernaria dixit quod fuerunt tres, silicet, Petrus Gaysclau, Pancratus Dimitrii de Sarraca et Syemon Vite de Benissa. Interrogatus de testibus, respondit: »Petrus de Berrisina et dictus clericus Vrsacius et dicta tabernaria«.

Cui preceptum fuit, sub debito juramenti et ad penam CC yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum aliqua persona occasione suprascripta. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit. Et hoc preceptum fuit cum uoluntate et auctoritate domini arciepiscopi.

Item Petrus de Berrisina, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego non uidi aliud, nisi quod uidi heri in hora tercie campane, duos homines stantes ad tabulam Cerneche. Sed non bene cognoui eos. Tamen fuit mihi uisum, quod esset Pancratus Dimitrii de Sarraca et Vita Nichole de Ronçino. Et non uidi eis arma, nec uidi quod facerat aliquod malum«.

Item Rabulia tabernaria, jurata de ueritate dicenda, interrogata per sacramentum dixit: »Ego ueniebam heri sero, cum dicto diacono Gregorio, de taberna. Et cum fui subtus porticale Gregorii de Petragna, dictus Gregorius ibat ante, et ego ueniebam de retro post ipsum. Et uidi tres homines. Et unus ipsorum iuit cum spata tracta post dictum Gregorium. Et ego incepi clamare: »Caeu, caue«. Et dictus homo percussit cum spata dictum Gregorium. Tamen ego non cognoui illum qui percussit eum, nec aliquem ex dictis tribus«.

Item Petrus de Gayslauo juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum, si ipse fuit ad percucendum Gregorium uel si ipse scit, quis percuteret eum, aut si ipse fuit in ordinamento de percuciendo, respondit se nichil scire de predictis. Interrogatus ubi fuit heri sero, respondit: »Ego cenabam in hora tercie campane. Et postea ueni ad plateam ad custodiā, et non fui alibi«. — Absolutus.

Cui preceptum fuit per dominum comitem, sub debito juramenti et ad penam et bannum CC yperperorum, ut non faciat aliquam brigam per se nec per alium cum dicto diacono Gregorio. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

Item Symon, filius Vite de Benissa, juratus attendere manda domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit se nichil scire de predictis. Interrogatus ubi fuit heri sero, respondit: »Ego fui cum Marino de Mergnuco ad bibendum. Et quando pulsabatur ad terciam campanam, ego eram ad huc in platea apud ecclesiam sancte Marie et discessi a dicto Marino et iui domum. — Absolutus.

Cui preceptum fuit, sub debito juramenti et ad penam et bannum CC yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Gregorio in omnibus et per omnia, ut suprascripto Petro Gaysclaui.

Item Pancrarius Dimitrii de Sarraca, juratus ut supra, interrogatus dixit se nichil scire de predictis. Item, interrogatus, ubi fuit heri sero, respondit: »Ego fui in cenis cum patre meo. Et eram domi in hora tercie campane. Ne exiui de domo. — Absolutus.

Cui preceptum fuit, sub debito juramenti et ad penam et bannum CC yperperorum in omnibus et per omnia, ut dicto Symoni.

Item Marinus de Mergnuco juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego fui heri sero cum dicto Symone, filio Vite Benisse ad bibendum. Et postea ueni cum eo usque in plateam apud cuffam ecclesie sancte Marie. Et ibi discessi a dicto Symone et iui domum. Et quando pulsabatur tercia campana custodie, ego eram in domo mea. —

Die XXIII nouombris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Lucaro Fucci et Mathia de Mençe.

C. Dimitrius de Sarraca. C. Paulus de Paborra. Steterunt pleci et solutores pro Petro suprascripto, filio Rossini de Gaysclauo de yperperis ducentis, quod dictus Petrus non offendet, nec offendit faciet in personam dicti diaconi Gregorii, nec in persona presbiteri Jacobi de Somaro.

Die XV madii (1285). Dominus cornes, cum uoluntate judicum et consiliariorum de minori consilio, precepit dicto Petro, sub pena CC aliorum yperperorum, ut non faciat aliquam brigam per se, nec per alium cum dicto diacono Gregorio, nec offendet in personam eius aliquo modo.

C. Cancellate fuerunt predice scripture de uoluntate consilii rogatorum communis Ragusii congregati, ut moris est, per sonitu campanarum et jussu domini comitis. Et hoc fuit die XIII januarii, anno Domini millesimo CCoLXXXVI, XIIIIndie indiccionis. Cancellate per Aconem notarium domini comitis.

Item eodem die coram domino et juratis judicibus Vita Gataldi et Marino de Pesegna.

C. Dominus archiepiscopus misit dicendo domino comiti, per me Thomasi notarium, et eciam per sanctissimum siue sacristam suum, quod ipse precipit dicto diacono Gregorio, sub pena aliorum ducentorum yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Petro.

#### Fol. 135' — 136

516. Ranjavanje svećenika. Die mercurii XVIII octubris (1284). In presencia Vitalis Bincole et Marini de Pesegna juratorum judicium missorum per dominum comitem ad domum, in qua dompnus Jacobus de Somaro iacebat uulneratus.

C. Jacobus de Somaro interrogatus in uerbo ueritatis, conquestus fuit dicens: »Ego steti multis diebus, quod non exiui de domo. Et hodie ego iue-

ram foras in plateam. Et dompnus Andreas Petriculi et dompnus Petrus de Mauro dixerunt mihi: »Eamus domum«. Et ueniendo cum eis, quando fui ante domum Mathei Dessim Roçi, ego uidi Petrum Rossini de Gaysclauo et Symonem Vite de Benissa ibi. Et dictus Petrus tenebat unum curtellum tractum in manu de illis curtellis de Hystria. Et ego timui et uolui fugere. Et iei supra in domum dicti Mathei. Et quando fui intus a porta dicti Mathei, ego incapauit cum pedibus in tabaro meo. Et dictus Petrus uenit post me usque in dictam domum. Et percussit me cum dicto curtello per templam capitis et uulnerauit me grauiter. Et eciam in manu uulnerauit me grauiter cum alio ictu cum dicto curtello. Et amenauit mihi pluribus ictibus, sed non percussit me, nisi duobus ictibus.

Interrogatus de testibus, respondit: »Dictus dompnus Andreas et presbiter Petrus et Maria de Madio, Dabriça de Bratis et uxor dicti Mathei, nomine Anna, que erat in dicta domo quando fui percussus«. Interrogatus, si dictus Symon percussit eum uel fecit ei aliquam iniuriam, respondit: »Non percussit me, nec fecit mihi aliud, nisi quod ueniebat cum dicto Petro persequendo me«.

Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

Item Petrus Rossini de Gaysclauo, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus de predictis negauit omnia suprascripta. — Absolutus.

Et Petrus filius Vrsacii Predanelli. C. Nichola de Martinussio. Pleçaue runt suprascriptum Petrum de presentando ipsum ad rationem coram domino comite quociens fuerit requisitus, sub pena CC yperperorum.

Cui Petro Rossini preceptum fuit, sub debito iuramenti et ad penam et bannum CC yperperorum, ut non faciat aliquam brigam per se nec per alium cum dicto presbitero Jacobo, nec cum aliquo parente suo occasione suprascripta. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

Item Symon Vite de Benissa juratus ut supra, interrogatus per sacramentum, negauit omnia suprascripta et dixit: »Ego non uidi dictum Petrum ab hora prandii citra«.

Cui simile preceptum factum fuit, ut dicto Petro et sub dicta pena.

Item Thomas, frater dompni Jacobi de Somaro, juratus attendere mandata domini comitis, cui preceptum fuit sub debito juramenti et ad penam et bannum CC yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Petro, nec cum Lucaro Muti, neque cum dicto Symone etc.

Item Lucarus, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit et negauit omnia suprascripta.

Cui preceptum fuit per dominum comitem, sub debito juramenti et ad penam et bannum CC yperperorum, in omnibus et per omnia ut suprascriptis Petro et Symoni.

Item Anna, uxor Mathei de Roçi, in presencia dictorum Vitalis et Marini, juratorum judicum, jurata ut supra, interrogata per sacramentum dixit: »Ego stabam in domo mea. Et dompnus uenit usque in domum meam. Et unus homo uenit post ipsum cum uno tabaro bruno, sed nescio, quis fuerit, quia non cognoui eum, sed erat curtus et crassus. Qui tenebat dictum presbiterum Jacobum et uolebat ipsum tirare de domo et percuciebat eum. Et ego clamabam: »Noli interficere hominem«. Et aliud nescio«.

Item Maria de Madio, jurata ut supra, interrogata dixit: »Ego non uidi aliquid, quia ueni tarde et briga iam erat facta«.

Item Maria de Bratisio, jurata ut supra, interrogata dixit: »Ego stabam intus in stranio et nescio qualiter fuerit factum, quia non uidi aliquid«.

### Fol. 136'

517. Tučnjava. Die XVIII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Martolus de Otcaleç juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego stabam in platea de foris. Et uenit Stoianus riparius et accepit mihi capellum de capite per uim et percussit me cum manibus«. Interrogatus de testibus, respondit: »Phylippus de Vitalioçe et Dragossius de Costa et Petrus Volcii de Batallo«. — Absolutus.

Item Phylippus de Vitalioçe juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego uidi quod dictus Stoianus accepit unum capellum de capite dicti Martoli et tenabat capellum cum manu. Et dictus Martolus similiter tirabat ad se cum manu. Nec uidi quod unus percuteret alium«.

Item Dragossius de Costa juratus ut supra, interrogatus dixit ut dictus Phylippus.

Item Petrus de Batallo juratus dixit ut dictus Phylippus.

518. Jamstvo. Die veneris XX octubris (1284). Coram domino comite.

C. Marinus de Sorgo. C. Triphon de Juda. C. Marinus de Magdalena. Plezauerunt Johannem de Sculcilica de yperperis C de presentando ipsum domino comiti quo ciens fuerit requisitus, super eo quod dictus Johannes dixit domino comiti, qui misit hac nocte suum socium cum familia sua, ad inquirendum custodes per istas andatas. Hodie sentit hora tercia. — Absolutus.

### Fol. 137

518a. Rječkanya. Die XXII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et rGubessia de Ragnana.

C. Budisclaus Naciscus petrarius, jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego audui, quod Vitacia botarius, petebat Andree de Catena et sociis eius, superstantibus ad laborerium arsenati, quod satisfacerent ei de galetis ad siccandum aquam pro fundamentis, quas aptauerat. Et dicti Andreas et socii dicebant: »Bene satisfaciemus tibi«. Et tunc dictus Vitacia incepit clamare dicens: »Ego sum melior homo, quam uos. Ego pignorabo illam mulierem, que portauit mihi dictas galetas ad aptandum, ad ontam uestram« clamando et dicendo contra eos villanias«. — Facta. Condempnatus yperperis III.

Item Jacobus de Gogello, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego audiui, quod dictus Vitacia peciit dictis officialibus, quod satisfacerent ei de dictis galetis. Et ipsi dixerunt: »Nos, bene, satisfaciemus tibi. Dimitte quod prius soluamus istis mulieribus«. Et tunc ipse Vitacia incepit clamare et dicere villaniam contra dictos officiales et dicere: »Ego pignorabo mulierem, que portauit mihi galetas ad ontam uestram«.

519. Rječkanja. Dic XXVII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Rosa, uxor filii Bratione, jurata de ueritate dicenda, que conquesta fuit dicens: »Ego stabam in burgo, in una mea domo. Et, pre nimio tedium, quod faciebat mihi Pascalis Marinelli, exiui de dicta domo, et uolo eam uendere. Et accepi unam aliam domum sursum in ciuitate. Et hac nocte, stante in dicta domo, in lecto meo, uenit Pascalis Marinelli usque ad portam meam et cantabat ibi et dicebat mihi villaniam multam dicendo mihi: »Oportet, quod rumpam portam domus et quod habeam te. Et si essem in domo commitis, oportat quod habeam te. Interrogata de testibus, respondit: »Dominicus de Erclece et Paulus Marini de Gymano et clericus Thomas de Zepre et alii vicini et vicine».

Item Dominicus de Erclece juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego sum uicinus dicte Rose. Et imus ambo per unam scalam. Et stando hac nocte, de media nocte in lecto meo, uenit Pascalis Marinelli cum aliis, sed non cognoui alios. Et dictus Pascalis ascendit super scala domus dicte Rose usque ad portam suam. Et ego surrexi de lecto. Et cognoui dictum Pascalem ad uocem suam. Et uidi eum oculis meis stantem ante portam domus dicte Rose in capite scale. Et habebat in manu spatam in vagina et braceriam et cantabat dicendo uerba amoris et clamando ibi ante portam. Et filia Michaelis Dersie, spuria, surrexit et incepit clamare contra dictum Pascalem. Et ipse Pascalis dixit ei: »Porca de merda». Et clamauit contra eam».

Item clericus Thomas de Zepre, in uerbo ueritatis dixit: »Ego stabam in lecto. Et audiui Pascalem Marinelli, quem cognoui ad uocem cantantem per contratam. Sed non cognoui aliquem alium, nisi ipsum. Tamen non uidi eum. Et audiui quod ipse loquebatur cum una muliere in contrata, sed nescio quod diceret quod non intellexi eum».

Item dictus Paulus de Gymanoi, juratus ut supra, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam hac nocte in domo mea. Et Pascalis Marinelli uenit in contrata. Et cum eo erant benc sex homines. Et dictus Pascalis posuit se ad sedendum super porta mea et super aliis portis vicinorum et cantabat. Et mulieribus de contrata uisum fuit malum et incepserunt clamare contra dictum Pascalem et dicere: »Non est ibi burgus, nec meretrices. Eatis uias». Item dictus Pascalis, stando ante logiam, locutus fuit dicte Rose dicendo ei: »Feci ego tibi aliquid? Quid feci ego tibi?»

Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Lucaro Fusci.

Item dictus Pascalis juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego fui herero ad cenam cum Matheo de Menge et cum aliis. Et ibi fuit unus Spalatinus. Uenit illuc similiter in cenis. Et quando fuimus cenati, iuimus omnes ad sociandum dictum Spalatensem ad domum. Et ibi fuerunt Nichola et Mathias de Menge, Elias de Sorgo et Symon Vite de Benissa. Et eundo sic uocauimus ad domum Vrsacij de Zereua iudendo. Et postea dictus Symon dixit, quod uolebat ire dormitum ad domum amicorum sue. Et ego iui cum eo per contratam, in qua stat dicta Rosa. Sed nesciebam, quod adhuc iuissimus in dictum domum. Et iui cantando. Et tunc Rosa, bastarda Michaelis Dersie, dixit mihi: »Rafatose, quare uadis tu uoluendo te. Per hanc

contratam tu non inueneris uxorem nec est ibi burgus». Et ego dixi ei: «Si tu non haberes virum, acciperes tu me». Et ipsa dixit: »Non«.

Interrogatus, quid dixit hodie dicte Rose, uxori Braticne quando stabat in logia ad conquerendum se, respondit: »Ego dixi ei, quid feci ego tibi Rosa, quod tu conquereris de me? — Facta. Condempnatus pro armis yperperis V. Et quia fuit locutus dicte Rose yperperis L.

#### Fol. 138

520. O ſtećenje nosa. Die XXVII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Blasius, filius Nichole de Silurro, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego laborabam ad portandum ligna fratrum minorum intus in domum suam. Et Nichola, pater meus, uenit bene quatuor uicibus ad me, et dixit mihi: »Ueni mecum«. Et sic uno sero iui cum eo. Et portauit unam gondulam cum Damiano, filio Radote, ad lauem subtus domus illorum de Crossio. Et dictus Damianus remansit in gondula. Et ego, cum patre meo, iui in domum Johannis de Crossio. Et ipse Johannes fecit uenire vinum et dedit nobis bibere. Et stando sic, ipse Johannes misit filium suum deorsum et fecit expoliari Bratusam, mulierem suam, et accipi ei zorcellos de auribus. Et postea duxit nos deorsum. Et fecit dictam Bratusam exire de stranio suo et duxit eam usque in gondulam. Et intravit in gondulam, ipse Johannes et Nichola, pater meus, cum dicta Brusa. Et ego stabam super ripam. Et uolebam fugere uias, sed filius Johannis de Crossio et scelauus eius, temuerunt me. Et postea dictus Johannes et filius eius duxerunt me in gondulam contra uoluntatem meam. Et ego, cum dictis Nichola et Damiano, iuit et portauimus eam uias«.

Interrogatus, quis percussit super nasum dictam Bratusam, respondit: »Ego non uidi, quod eram tunc super ripa. Tamen dicta Brusa dixit mihi, quod Nichola pater meus, percussit eam super nasum«. — Absolutus.

#### Fol. 138'

521. Napad u postolarnici. Die XXVII octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Lucaro Fisci.

C. Janinus Ungarus, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego feceram unum par de calçariis Domincio Cuseç. Et ipse uolebat quod darem ei dictos calçarios. Et ego nolui sibi dare sine follaris. Et ipse uenit nunc ad me cum Siluestro Jacobi de Borbora et petebat mihi unum grossum. Et pro eo quod non dedi sibi dictum grossum, ipse dedit de una forma a calçariis per caput meum. Et fregit mihi caput«. Interrogatus de testibus respondit: »Martinus Vgrinus«.

Item dictus Martinus juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam ante domum meam. Et dictus Janinus incidebat unum par de calçariis. Et uenit dictus Dominicus et pecit dicto Janino unum grossum. Et dictus Janninus dixit ei: »Non debo tibi aliquid dare«. Et tunc dictus Dominicus percussit ipsum per caput cum una forma a calçariis et uulnerauit eum, ita quod sanguis exiuit«.

Item Siluester Jacobi de Borbora, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego non uidi nisi quod dictus Janinus uenit cum capitale fracto et dicebat, quod dictus Dominicus perousserit eum. Sed non uidi quando percussit eum, quia stabam longe ab eo ad unam stacionem unius calegarii«.

Die veneris tercio nouembbris (1284). Stoianus, preco communis, de mandato domini comitis per loca solita publica uoce preconicauit, quod dictus Dominicus Cuseç compareat coram domino comite hinc ad tertium diem ad excusandum se de predicto maleficio, alioquin sit in banno secundum formam Statuti. — In banno.

#### Fol. 139

522. Prijetnja. Die ultimo octubris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Marino de Pesegna.

C. Valius de Crania, juratus de ueritate dicenda et attendere mandata domini comitis, qui conquestus fuit dicens: »Ego ibam heri sero ad domum meam in hora secunde campane. Et eundo sic, inueni Petrum de Gaysclauo stantem absconsu[m] sub uolta scale domus Benedicti de Gondula cum curtello a ferire et cum spata, qui dixit mihi: »Male duxerunt uos pedes huc. Oportet, quod ego faciam uobis peius signum in uisu, quam habent presbiteri, quod habetis societatem cum eis et incrume (?), quod habui supra me de facto salis. Uos imposuistis mihi, quod accusauistis me domino comiti. Sed ego expectaui uos pluribus uicibus et tenui uos in posta ex qua fecisti mihi illud malum de sale«. Et ego dixi ei: »Non placet Deo, quod fecerim uobis id quod dicitis«. Et ipse tenebat curtellum a ferire tractum in manu et dicebat mihi: »Sta, fili mereetricis, quod faciam tibi tale signum, quale habet presbiter«. Interrogatus, si dixit ei aliquam villaniam hodie, respondit: »Ego dixi ei: »Cauete, qualiter est bonus homo qui uadit minando et apostando homines, qui uandut per uiam«. — Condemnatus yperpetuis III.

Cui preceptum fuit, sub debito juramenti et ad penam et bannum centum yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Petro perse, nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto i posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

Item Petrus de Gaysclauo, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego exibam de domo mea cum spata et curtello et braceria post horam secunde campane. Et ueniebam ad custodiā, quia sum de custodia noctis. Et ueniendo sic, inueni Valium predictum sub uolta scale domus dicti Benedicti stantem cum curtello a ferire tractum in manu. Et ego dixi ei: »Quis es tu? Et ipse dixit: »Quis uis tu? Uis aliquid incontinenti, fingo tibi curtellum per uentrem«. Et ego dixi ei: »Uade cum Deo, bone homo, quod mihi uidetur quod sis ebrius«. Et ipse dixit: »Nunc fingo tibi curtellum in uentrem«. Et dixi ei: »Da mihi curtellum! Et ipse dixit: »Nunc fingo tibi in uentrem«. Et noluit mihi dare curtellum. Et heri sero fuerunt Pascalis diaconus de Churaça, et sirus frater Sauigna. Et hodie ipse dico mihi, dum transibam per uiam: »Videte quod iste porcus bacalarus de merda interfecit duos homines et uoluit me interficere, sed ego testificabor contra te, quod interfecisti duos homines«. Et ibi fuerunt presentes Michael de Ragnana et Predanus de Bodacia et diaconus Pascalis de Churaça.

Cui preceptum fuit, sub debito juramenti et ad penam et bannum centum yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Valio per se, nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicias poterit nunciabit.

Item Sauigna Lampredia de Mauressia, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ueniebam de domo et audiui unum rumorem sursum sub scala Benedicti de Gondula. Et iui illuc. Et Petrus Gaysclau dicebat dicto Valio: »Quis es tu?« Et dictus Valius dicebat: »Quis uis tu, modo do tibi.« Interrogatus, si uidit curtellum dicto Valio, respondit: »Non uidi curtellum alicui.«

Item diaconus Pascalis de Churaça interrogatus in uerbo ueritatis, dixit in omnibus et per omnia ut dictus frater eius.

Item Prodanus de Bodacia, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego ibam per plateam cum Michele Ragnana. Et dictus Valius dixit dicto Petro, qui tansibat per uiam: »Assasinus es tu factus, quod apostas homines per uiam. Et heri sero uoluisti me interficere, porce de merda. Ego scio, quod tu percusisti presbiterum Jacobum et diacomum Gregorium et uolo dicere.«

Item Michael de Ragnana, juratus ut supra, interrogatus dicit: »Ego audiui, quod dictus Valius dixit dicto Petro: »Tu apostas homines, porce de merda. Tu percusisti presbiterum Jacobum et diacomum Gregorium. Ego uolo dicere.«

#### Fol. 139'

523. U v r e d e. Die ultimo octubris (1284). Coram domino comite.

C. Marinus filius Andree de Paborra, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego (eram) apud stationem Michaelis Gerdusii. Et Georgius Marini de Dabro dixit mihi, quod mater mea est para boce de çauate. Et ibi fuerunt presentes Triphon de Juda et Michael Gerdusii.«

Cui preceptum fuit, sub debito jurauenti et ad penam et bannum viginti quinque yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Georgio per se, nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit.

Item Triphon de Juda, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego audiui, quod dictus Georgius dixit domino Marino, quod Milosti, que est selaua sua, erat melior mulier, quam mater dicti Marini. Et dictus Marinus dixit ei: »Mater mea est melior mulier, quam tua.« Et dictus Georgius dixit ei: »Bocca de çauata est melior mulier, quam tua mater.« — Facta, Condemnatus yperpero I.

Item Vrsacius de Vilariaco juratus dixit: »Ego audiui, quod unus dicebat alteri: »Quis seruit tibi?« Et dictus Marinus dicebat: »Mater mea seruit mihi, que est melior quam mater tua.« Et dictus Georgius dixit: »Ego uellem ante esse mortuus, quam mater tua esset ita bona mulier sicut mea, quod boca de çauata est melior mulier, quam mater tua.«

Item Georgius juratus ut supra, interrogatus (dixit): »Ego ueni ad uerba cum dicto Marino et dixi ei, illam villaniam, quod bucca de çauata est melior mulier, quam mater sua.«

Cui preceptum fuit, sub debito juramenti et ad penam et bannum XXV yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto Marino, etc.

524. Tučnjava nožem. Die primo nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole, Grubessia de Ragnana et Marino de Peseigna.

C. Radosta comes Juppane, per dominum comitem et commune Ragusii, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio, quod bene octo homines de Juppane iuerant ad Meletam pro eorum laboreris. Et quando uenerunt in Juppane, fecerunt unam cenam in domo Dobricne de Juppane. Et uocauerunt me illuc et posuerunt me in capitc mense. Et stando sic in cena, Bratcus Miculich et Radosta Codanich uenerunt ad uerba occasione unius pecie de carnibus assate, quam ipsi ambo uolebant sibi accipere unus alteri. Et tunc uidi, quod dictus Bratcus percussit cum curtello, cum quo incidebat panem et carnes, dictum Radostum. Et uidi, quod dedit ei tribus ictibus, sed dictus Radosta habebat bene quinque ictus. Et erat percussus in spalla et circa spallam. Et tunc feci capi dictum Bratcum et feci ipsum duci ad dominum comitem«.

Item Cranennus Cernetich, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego uidi, quod dicti Bratcus et Radosta uenerunt ad uerba in illa cena occasione dicte pecie carnium. Et uidi, quod dictus Bratcus percussit cum uno curtello, cum quo incidebat panem, dictum Radostam quinque ictibus. Et tunc dictus Radosta, comes Juppane, precepit nobis ad penam L yperperorum, ut caperemus dictum Bratcum. Et sic cepimus et ligauimus eum. Interrogatus, in quo loco uulherauit eum, respondit: »In spalla et circa spallam«. Interrogatus, si sanguis exiuit de dictis uulneribus, respondit: »Sic«. — Facta. Condempnatus Bratcus yperperis LXXV.

Item Dobricna de Juppane, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego fui in dicta cena. Et uidi, quod dictus Bratcus dedit septem ictibus cum dicto curtello predicto Radosti. Et uulnerauit eum in spalla et circa collum. Et tunc cepimus dictum Bratcum et ligauimus eum ad mandatum nostri comitis de Juppane«. Interrogatus, si sanguis exiuit de dictis uulneribus, respondit: »Sic«.

525. Krađa. Die dominico V nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Gorrisa de Spaletto, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego ueniebam cum una barca de Spaletto. Et portabam in barcas uuas passas et alias res. Et uenit Vladimirus de Grupsa cum una barca, in qua erant homines de Meleta, ad unum locum, qui dicitur Parprath. Et ego feci eis honorem de uuis passis et de vino. Et ipsi acceperunt mihi per uim de barca unam scopinam plenam uuis passis, in qua fuerunt bene quatuor copelli de uuis et ualuit grossis VIII et dimidiam, et unum botacium de vino, in qua erat unus quinquus de vino, et ualuit grossos VII cum botacio. Et ibi presens (fuit) Andreas de Perca Ragusinus et alii marinarii de Spaletto«.

Dictus Andreas de Perca, juratus ut supra, dixit: »Ego fui presens, quod dictus Vladimirus ueniebat cum dicta barca et erat in pupe barce. Et vidi, quod homines de dicta barca acceperunt per uim dicto Gorrisi dictam scopinam de uuis passis et dictum botacium de vino«.

526. Sporoko naušnice. Die VI nouembris (1284). Coram domino comite juratis judicibus Vitale Bincole et Lucaro Fisci.

C. Tollus Blacus, jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit et conquestus fuit: »Ego feceram mercatum de zorcellis cum Craneno aurifice. Et ipse noluit mihi reddere denarios, neque zorcellos et percussit me cum manu per usum et fecit mihi sanguinem«.

Item Petrus, discipulus dicti Cranenni, juratus ut supra, dixit: »Ego feceram mercatum cum dicto Blacco de zorcellis pro octo grossis. Et dictus Blacus dedit dictos grossos in manu dicti magistri. Et postea petebat denarios dicto magistro. Et dictus magister uolebat ei dare zorcellos. Et tunc dictus magister Cranennus percussit eum cum manu per nasum dictum Blacum, ita quod sanguis exiuit«. — Facta. Condempnatus Cranennus yperperis VI.

Et Marcus aurifex, filius Grupse et Vasilius aurifex plezauerunt dictum Cranennum de XII yperperis, quod presentabunt eum ad rationem quociens fuerit requisitus.

#### Fol. 141

527. Krada konja. Die VIII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mence et Lucato Fisci.

C. Bratoradus Georgii, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens, quod Petinna accepit unum meum equum furtive de Anagosto stando ad pascum. Et habet eum in se. Interrogatus, si fuit presens quando dictus equus fuit furtive acceptus, respondit: »Ego bene eram in turma, sed non fuit acceptus«. Interrogatus, si uidit dictum equum posquam fuit acceptus ei, respondit: »Vidi in die, sed non potui eum capere, et nocte sequenti fuit acceptus«.

Item Peruossius, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio et vidi, quod dictus Petinna ducebat duos equuos. Et ego dixi ei: »Cuiusmodi equus est iste?«. Et ipse dixit: »Iste est Bratoradi, et ego duco eum inter meos equos ad ferrandum ipsum cum meis«.

Item Radosta frater Liuboe, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego scio, quod dicti Bratoradus et Petinna erant socii. Et uidi, quod dictus Petinna ducebat dictum equum cum suis ad pascendum. Et aliud nescio«.

Item Petinna, juratus ut supra, interrogatus dixit, quod Blasius de Clime dedit mihi equos ad pascendum inter quos fuit dictus equus. Et dicti equi fuerunt accepti ad guaytam Bratoradi. — Absolutus.

Et Slaus Volcinne de Vlcinio plezauit dictum Petinnam de presentando ipsum ad rationem.

#### Fol. 141'

528. Tučnjava. Die lune XIII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Marino de Pesegna et Mathia de Mence.

C. Perue, uxor quondam Obrati de Cerneche, jurata de ueritate dicenda, que conquesta fuit dicens: »Ego stabam heri sero de nocte, post primam campanam, in domo mea. Et incepi clamare et dicere: »Quis fecit ausugere ancillam meam, malum veniat in domo«. Et Johanna, uxor quondam Rogerii de Rugota et filie eius Rada et Anna et ancilla sua Stana,

intrauerunt omnes quatuor in domum meam dicentes: »Ergo, dicas tu nobis? Et omnes quatuor uenerunt supra me in domum meam et ceperunt me per capillos et percuesserunt me cum manibus malo modo. Interrogata de testibus: »Margarita uxor Bartholomei calofati et Margarita uxor Marini Zude et Stana de Dragano et Basilia filia eius, et Desa socrus Cranenni aurificis, et Boni uxor Benne de Salato. Interrogata, si ipsa cepit dictam Johannam uel aliquam ex filiabus suis per capillos, respondit: »Non.«.